„ Pandectarum. „ Ou pela razão de Gravina; (Grav. d. C 56.) quia *is est inter patrem et filium nexus, ut unius utilitas, aut damnum vertat in alterum:* Ideo *Jus conditiones ita conceptas reprobavit, rejiciendasque censuit perinde ac si in Legatarii personam cecidissent.* Confrão-se Guerreiro, (Guerreir. Tr. 1. L. 3. C. 10. n. 32.) e Furgoile (Furgol. de Testam. C. 7. Sect. 2. n. 54.)

§. 7.

Ampliavão 3º ao caso figurado na L. 100 ff. de Condit. et demonstr. ibi ≡ „ *Titiae, si non nupserit, ducenta, si nupserit centum legavit: napsit mulier: ducenta, non enim centum resi- dua petet: ridiculum est enim eandem et ut vi- duam, et ut nuptam admitti* „ Lei, sobre a qual fez hum commentario o nosso Bento Gil; e podem conferir-se outros (com muitos DD. Guerreir. Supra n. 31.) Ampliavão 4º ao caso que „ *Si honorata sub conditione, si non nupserit, ro- garetur alteri restituere, si nuberet; tunc enim ad fideicommissi præstationem devincta non est, utcumque nuptias amplexa fuerit; cum metu pœnæ, et amissionis eorum, quæ semel jure quæsita, non debuerit libertati matrimonii im- pedimentum creari* ” (Voet. Supra n. 12. in fin. ex L. 22. juncta L. 71. §. 1. de Condit. et demonstr. Guerreir. n. 34.)

§. 8.

Ampliavão 5º por identidade de razão as mesmas Leis Papias ao caso da L. 63. de Condit. et demonstrat. ibi. ≡ „ Si ita legatum sit, Si Titia

„ *nupserit*; et quidem si honeste Titio possit nubere, dubium non erit, quin, nisi paruerit conditioni excludatur à Legato: Si vero indignus sit * nuptiis ejus iste Titius; dicendum est posse eam beneficio Legis cuilibet nubere; quæ enim Titio nubere jubetur, cæteris omnibus nubere prohibetur. Itaque si Titius indignus sit, tale est quale, si generaliter scriptum esset, si non nupserit, nam et cæteris omnibus nubere prohibetur, et Titio, cui inhoneste nuptura sit cum nubere jubetur. » (Stryk. supra sub §. 5. Guerrir. supra a n. 72 et 77, et ad omnia Furgol. de Testam. Cap. 7. Sect. 2. a n. 57. Luc. de Testament. Disc. 73. a n. 14.)

Qual seja o matrimonio digno, qual o indigno; Veja-se a minha especial Dissert. na Collecção dellas em Supplemento do Tract. das Acções Summarias: Se he válida a condição de casar com tal Consanguinea em gráo, que se costuma dispensar na Curia: Vid. Guerrir. supra a n. 72. Furgol. a n. 73. Luc. supra n. 41.

§. 9.

Omitto outras ampliações e limitações das Leis Papias, que se podem vêr nos citados DD., e em outros. (Com os quaes Barry de Success. Liv. 16. Tit. 15.) Os mesmos Juris-Consultos Romanos por huma benigna interpretação limitavão as mesmas Leis; 1.º no caso da condição = *Si Titio non nupserit* = 2.º no caso, *Si neque Lucio, neque Maevio neque Sempronio nupserit*: 3.º no caso, *Si certo in loco nuptias non contraxerit*: 4.º na condição, *Si a liberis impuberibus non nupserit*: 5.º na